
UCHWAŁA NR XL/317/2022 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek pensum dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) i art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Warlubie nr X/77/2019 z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek pensum dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach (Dz. Urz. 
Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 3757), §1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko 
kierownicze w szkole oraz nauczycielowi, który pełni obowiązki kierownicze w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w placówce oświatowej, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, według następujących wymiarów: 

Tygodniowy wymiar obniżki od obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć w godzinach: Liczba 
oddziałów pensum 18-

godzinne 
pensum 20-

godzinne 
pensum 22-

godzinne 
pensum 25-

godzinne 
pensum 26-

godzinne 
pensum 30-

godzinne 
Dyrektor szkoły z oddziałami przedszkolnymi, liczącej: 

do 8 
oddziałów 8 9 10 11 12 13 

od 9 do 11 
oddziałów 11 12 13 14 15 16 

od 12 do 15 
oddziałów 13 14 15 16 17 18 

16 i więcej 
oddziałów 15 16 17 18 19 20 

Wicedyrektor szkoły z oddziałami przedszkolnymi, liczącej: 
od 12 do 16 
oddziałów 11 12 13 14 15 16 

od 17 do 21 
oddziałów 13 14 15 16 17 18 

22 i więcej 
oddziałów 15 16 17 18 19 20 

Nauczyciel, który pełni inne stanowisko kierownicze w szkole, liczącej: 
do 10 

oddziałów 4 5 6 7 8 9 

od 11 do 16 
oddziałów 5 6 7 8 9 10 

17 i więcej 
oddziałów 6 7 8 9 10 11 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05A0F9B7-4822-4C48-9B53-A728C8E0E0A2. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05A0F9B7-4822-4C48-9B53-A728C8E0E0A2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela, organ prowadzący szkołę określa 
zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy. 

W obowiązującej uchwale Rady Gminy Warlubie Nr X/77/2019 z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek pensum dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 3757), wprowadza się zmianę dotyczącą zwiększenia obniżki 
pensum dla wicedyrektora szkoły z oddziałami przedszkolnymi, z uwagi na znaczny wzrost obowiązków 
służbowych, związanych z organizacją nauki (nauczanie w warunkach pandemii oraz po powrocie do 
nauczania stacjonarnego, problemy behawioralne uczniów, pomoc psychologiczno - pedagogiczna oraz 
sprawy uczniów obcych narodowości, przyjmowanych do szkoły), jak też zarządzania pracownikami 
pedagogicznymi w placówce, związanego z powyższymi sprawami. Zwolnienie wicedyrektora szkoły 
z większej liczby godzin dydaktycznych, pozwoli na zmniejszenie obłożenia pracą w taki sposób, aby mógł 
w większym zakresie pomagać dyrektorowi placówki oraz sprawniej wykonywać powierzone mu 
obowiązki. 

Dodatkowo, usunięto zniżki dla dyrektora szkoły z oddziałami przedszkolnymi liczącej do 5 oddziałów, 
gdyż takie nie występują w Gminie Warlubie. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli Gminy Warlubie. 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05A0F9B7-4822-4C48-9B53-A728C8E0E0A2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



